РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.08.2021 № 031-06-592/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутскаот 31 декабря 2019 года № 031-06-1082/9 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт»

В целях уточнения объема финансового обеспечения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов муниципальнойпрограммы «Физическая культура и спорт», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16, частью2 статьи 16.1, абзацем первым части 5 статьи 20, статьями 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11, частью 2 статьи 11.1, статьями37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальныхпрограмм города Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутскаот 31 декабря 2019 года № 031-06-1082/9 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт» с

2

последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутскаот 13 мая 2021 года № 031-06-337/21 следующие изменения:1) в подпункте 2 пункта 2 слово «массового» исключить;2) в Приложении № 1:в Таблице 1 «Паспорт муниципальной программы «Физическая культура и спорт»:строку «Задачи Программы» изложить в следующей редакции:« « ЗадачиПрограммы 1. Стимулирование граждан к систематическимзанятиям физической культурой, массовым и детско-юношеским спортом, ведению здорового образа жизни,включая развитие инфраструктуры (в том числе для лицс ограниченными возможностями здоровья иинвалидов).2. Создание условий, направленных на увеличение числаперспективных спортсменов »;
строку «Подпрограммы Программы» изложить в следующей редакции:« « ПодпрограммыПрограммы Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры испорта».Подпрограмма 2 «Поддержка спорта» »;
строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:« « ОбъемыфинансированияПрограммы

Общий объем финансирования программы составляет3 649 796,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2020 год – 750 903,6 тыс. рублей;2021 год – 783 533,6 тыс. рублей;2022 год – 615 288,7 тыс. рублей;2023 год – 482 364,0 тыс. рублей;

3

2024 год – 485 454,0 тыс. рублей;2025 год – 532 253,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города3 361 778,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 636 193,9 тыс. рублей;2021 год – 660 843,3 тыс. рублей;2022 год – 564 670,4 тыс. рублей;2023 год – 482 364,0 тыс. рублей;2024 год – 485 454,0 тыс. рублей;2025 год – 532 253,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 190 600,8 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 114 709,7 тыс. рублей;2021 год – 25 272,8 тыс. рублей;2022 год – 50 618,3 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств федеральногобюджета 97 417,5 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2021 год – 97 417,5 тыс. рублей »;
в Таблице 2 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы«Физическая культура и спорт»:в наименовании слово «массового» исключить;строку «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

4

« « Цельподпрограммы Стимулирование граждан к систематическим занятиямфизической культурой, массовым и детско-юношескимспортом, ведению здорового образа жизни, включаяразвитие инфраструктуры (в том числе для лиц сограниченными возможностями здоровья и инвалидов) »;
строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:« « Задачиподпрограммы Создание условий для обеспечения физическоговоспитания и развития граждан, а также спортивнойподготовки несовершеннолетних граждан, в том числеза счет повышения уровня доступности объектов иулучшения технического состояния объектовфизической культуры и спорта »;
строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:« « Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования составляет3 609 118,9 тыс. рублей, в том числе по годамреализации:2020 год – 740 495,6 тыс. рублей;2021 год – 779 533,6 тыс. рублей;2022 год – 612 288,7 тыс. рублей;2023 год – 479 364,0 тыс. рублей;2024 год – 475 319,0 тыс. рублей;2025 год – 522 118,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города3 321 100,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 625 785,9 тыс. рублей;2021 год – 656 843,3 тыс. рублей;

5

2022 год – 561 670,4 тыс. рублей;2023 год – 479 364,0 тыс. рублей;2024 год – 475 319,0 тыс. рублей;2025 год – 522 118,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 190 600,8 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 114 709,7 тыс. рублей;2021 год – 25 272,8 тыс. рублей;2022 год – 50 618,3 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств федеральногобюджета 97 417,5 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2021 год – 97 417,5 тыс. рублей. »;
строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт подпрограммы «Поддержка спорта» изложитьв следующей редакции:« « Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования за счет средств бюджетагорода 40 678,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год - 10 408,0 тыс. рублей;2021 год - 4 000,0 тыс. рублей;2022 год - 3 000,0 тыс. рублей;2023 год - 3 000,0 тыс. рублей;2024 год - 10 135,0 тыс. рублей;2025 год - 10 135,0 тыс. рублей »;
Таблицу 4 «Система реагирования на риски муниципальной программы«Физическая культура и спорт» изложить в следующей редакции:

6

« Описание возможногориска Наименование задачподпрограммы, накоторые может повлиятьвозникновение риска

Мероприятия попрофилактике рисков иминимизациипоследствийнаступления рисковВнешние рискиФинансовый 1. Создание условий дляобеспечения физическоговоспитания и развитияграждан, а такжеспортивной подготовкинесовершеннолетнихграждан, в том числе засчет повышения уровнядоступности объектов иулучшения техническогосостояния объектовфизической культуры испорта2. Оказание содействиясубъектам физическойкультуры и спорта в целяхразвития спорта

Своевременнаяактуализация планамероприятий пореализации программы, втом числе корректировкасостава и сроковисполнения мероприятийс сохранениеможидаемых результатовмероприятий программы

Нарушение(невыполнение)поставщиками(подрядчиками,исполнителями)обязательств помуниципальнымконтрактам

1. Создание условий дляобеспечения физическоговоспитания и развитияграждан, а такжеспортивной подготовкинесовершеннолетнихграждан, в том числе засчет повышения уровня

Применение штрафныхсанкций в рамкахзаключенногомуниципальногоконтракта

7

доступности объектов иулучшения техническогосостояния объектовфизической культуры испорта.2. Оказание содействиясубъектам физическойкультуры и спорта в целяхразвития спортаВнутренние рискиОрганизационный 1. Создание условий дляобеспечения физическоговоспитания и развитияграждан, а такжеспортивной подготовкинесовершеннолетнихграждан, в том числе засчет повышения уровнядоступности объектов иулучшения техническогосостояния объектовфизической культуры испорта.2. Оказание содействиясубъектам физическойкультуры и спорта в целяхразвития спорта

1.Обеспечениепроработки реализациимероприятия на этапе егопланирования.2. Усиление контроля зареализациеймероприятий Программ

»;
3) Приложение № 1 к муниципальной программе «Физическая культура и спорт» изложить в новой редакции согласноПриложению к настоящему Постановлению.

8

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации городаИркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года№ 031-06-1082/9 «О муниципальной программе «Физическая культура и спорт» информационную справку о внесенныхнастоящим Постановлением изменениях.
4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать и разместить наофициальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» настоящее Постановление с приложением.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета посоциальной политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов